3 年 否 否

福建绿

洲

2023 年

03 月 18

日

20,000

2023 年

03 月 23

日

1,000
连带责

任担保
  3 年 否 否

报告期内审批对子 20,000 报告期内对子公司 38,000

东江环保股份有限公司 2023 年半年度报告

44

公司担保额度合计

（C1）

担保实际发生额合

计（C2）

报告期末已审批的

对子公司担保额度

合计（C3）

40,000

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（C4）

17,800

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

20,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

132,787.2

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

141,557.5

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

76,647.09

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净

资产的比例
15.16%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
17,800

上述三项担保金额合计（D+E+F） 17,800

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
无。

采用复合方式担保的具体情况说明

（1） 兴业东江 6,502.5 万元，质押兴业东江特许经营权收益权，并由公司按持股比例提供担保；

（2） 东莞丰业 4,400 万元，质押东莞丰业股东股权，并由公司按持股比例提供担保；

（3） 佛山富龙 20,655 万元，抵押其自身房产和机器设备，质押应收账款，并由公司按持股比例提供

担；

（4） 绵阳东江 26,000 万元，抵押其自身土地和在建工程，并由公司提供担保；

（5） 福建绿洲 20,000 万元，其中 16,000 万元，抵押其自身房产，并由厦门东江提供担保。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

东江环保股份有限公司 2023 年半年度报告

45

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

东江环保股份有限公司 2023 年半年度报告

46

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 111,225 0.01% +225,988,700 0 0 0 +225,988,700 226,099,925 20.46%

1、国家持股

2、国有法人持股 0 0.00% +189,604,518 0 0 0 +189,604,518 189,604,518 17.15%

3、其他内资持股 111,225 0.01% +30,734,465 0 0 0 +30,734,465 30,845,690 2.79%

其中：境内法人持股 0 0.00% +30,734,465 0 0 0 +30,734,465 30,734,465 2.78%

境内自然人持股 111,225 0.01% 0 0 0 0 0 111,225 0.01%

4、外资持股 0 0.00% +5,649,717 0 0 0 +5,649,717 5,649,717 0.51%

其中：境外法人持股 0 0.00% +5,649,717 0 0 0 +5,649,717 5,649,717 0.51%

境外自然人持股

二、无限售条件股份 879,155,877.00 99.99% 0 0 0 0 0 879,155,877.00 79.54%

1、人民币普通股 679,018,377 77.23% 0 0 0 0 0 679,018,377 61.43%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股 200,137,500 22.76% 0 0 0 0 0 200,137,500 18.11%

4、其他

三、股份总数 879,267,102 100.00% +225,988,700 0 0 0 +225,988,700 1,105,255,802 100.00%

东江环保股份有限公司 2023 年半年度报告

47

股份变动的原因

适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会《关于核准东江环保股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

〔2023〕155 号）核准，公司向特定对象发行人民币普通股（A 股）共 225,988,700 股，发行价格为人民

币 5.31 元/股，募集资金总额为人民币 1,199,999,997.00 元，扣除与发行相关的发行费用（不含税）人民

币 5,691,719.91 元后，募集资金净额为人民币 1,194,308,277.09 元。本次发行的新增 A 股股份已于 2023 年

5 月 8 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕股份登记、托管及限售手续，并于 5 月 18

日正式上市。发行完成后，公司总股本增至 1,105,255,802 股。有关情况请参阅公司在深圳证券交易所网

站发布的《东江环保股份有限公司 2022 年非公开发行股票预案》《东江环保股份有限公司关于非公开发

行股票申请获得中国证监会发审委审核通过的公告》《东江环保股份有限公司向特定对象发行 A 股股票上

市公告书》等系列公告。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2022 年 5 月 27 日，东江环保召开第七届第二十次董事会会议，审议通过了《关于公司符合非公开发

行 A 股股票条件的议案》《关于提请股东大会授予董事会发行股份的别授权的议案》《关于公司 2022 年非

公开发行 A 股股票方案的议案》等与本次发行相关的议案。

2、2022 年 7 月 12 日，东江环保召开 2022 年第三次临时股东大会、2022 年第一次 A 股类别股东会及

2022 年第一次 H 股类别股东会，审议通过了与本次向特定对象发行有关的全部议案。

3、2023 年 1 月 9 日，中国证监会发行审核委员会审核通过公司本次向特定对象发行的申请。

4、2023 年 2 月 1 日，公司收到中国证监会出具的《关于核准东江环保股份有限公司非公开发行股票的批

复》（证监许可〔2023〕155 号），核准公司向特定对象发行不超过 263,780,130 股新股，发生转增股本等